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上海开放大学文件  
沪开大教〔2020〕7号 

 

 

 

各学院、分校（教学点）： 

根据国家开大《关于2020年春季学期期末考试安排的通知》，

我校经过研究，决定组织国家开大本科学生参加部分课程的基于

网络考核工作。现就有关事项通知如下： 

一、参加基于网络考核的专业、课程 

专业名称 课程名称 
试卷

号 

形考 

比例 

形考 

手段 

终考 

形式 

终考 

手段 

责任 

教师 
主管学院 

各专业 
国家开放大学

学习指南 
0899 100% 网络 无 无 郑任儿 理工学院 

各专业 

习近平新时代

中国特色社会

主义思想 

1319 70% 网络 开卷 
学习

网 
顾相伟 公共管理学院 

各专业 
中国近现代史

纲要 
1394 70% 网络 开卷 

学习

网 
洪彦龙 人文学院 

各专业 
马克思主义基

本原理概论 
1395 70% 网络 开卷 

学习

网 
冯佩蓉 公共管理学院 

各专业 
计算机应用基

础 
1200 30% 网络 闭卷 网考 张彥 理工学院 

非英语专

业 
管理英语 3 1378 50% 网络 闭卷 纸考 彭雪峰 人文学院 

非英语专

业 
人文英语 3 1379 50% 网络 闭卷 纸考 彭雪峰 人文学院 

非英语专

业 
管理英语 4 0863 50% 网络 闭卷 网考 陈荷男 人文学院 

非英语专

业 
人文英语 4 0862 50% 网络 闭卷 网考 田疆丽 人文学院 

法学 中国法制史 1845 30% 网络 闭卷 网考 伊晓婷 公共管理学院 

法学 合同法 1848 30% 网络 闭卷 网考 孟庆刚 公共管理学院 

法学 国际经济法 1872 30% 网络 闭卷 网考 王衍祥 公共管理学院 
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专业名称 课程名称 
试卷

号 

形考 

比例 

形考 

手段 

终考 

形式 

终考 

手段 

责任 

教师 
主管学院 

法学 知识产权法 1873 30% 网络 闭卷 网考 芦琦 公共管理学院 

工商管理 管理案例分析 1304 100% 网络 无 无 刘春霞 经济管理学院 

工商管理 公司概论 1830 50% 网络 闭卷 网考 张书源 经济管理学院 

工商管理 组织行为学 1826 50% 网络 闭卷 网考 刘春霞 经济管理学院 

学前教育 
儿童发展问题

的咨询与辅导 
1348 100% 网络 无 无 董丽敏 人文学院 

护理学 
健康教育与健

康促进 
1121 50% 网络 闭卷 纸考 张弛 公共管理学院 

护理学 文献检索 1133 50% 网络 开卷 纸考 张弛 公共管理学院 

护理学 病理生理学 1301 50% 网络 闭卷 纸考 王燕 公共管理学院 

护理学 护理科研方法 1302 50% 网络 闭卷 纸考 张弛 公共管理学院 

护理学 护理伦理学 1303 50% 网络 闭卷 纸考 王燕 公共管理学院 

护理学 内科护理学 1323 30% 网络 闭卷 纸考 王燕 公共管理学院 

护理学 
外科护理学

(本) 
1324 30% 网络 闭卷 纸考 陈鸣明 公共管理学院 

护理学 
妇产科学与儿

科护理学 
1325 30% 网络 闭卷 纸考 刘书函 公共管理学院 

护理学 
社区护理学

(本) 
1326 30% 网络 闭卷 纸考 陈翠华 公共管理学院 

会计学 审计学 0889 100% 网络 无 无 伍巧君 经济管理学院 

会计学 纳税筹划 1334 50% 网络 开卷 纸考 郭宏 经济管理学院 

会计学 国民经济核算 1818 50% 网络 开卷 网考 王秦辉 经济管理学院 

会计学 财务报表分析 1835 50% 网络 闭卷 网考 黄玮勤 经济管理学院 

会计学 会计制度设计 1836 100% 网络 无 无 陈平平 经济管理学院 

商务英语  
高级英语听说

（1） 
0870 100% 网络 无 无 刘音 人文学院 

商务英语 
高级英语阅读

（1） 
0872 100% 网络 无 无 孙安 人文学院 

商务英语 高级英语（1） 1351 100% 网络 无 无 郭可慧 人文学院 

商务英语 高级英语（2） 1355 50% 网络 闭卷 网考 彭雪峰 人文学院 

物流管理 物流管理基础 1237 50% 网络 开卷 纸考 赵翔翔 经济管理学院 

物流管理 电子商务概论 4802 50% 网络 开卷 网考 吴兵 理工学院 
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专业名称 课程名称 
试卷

号 

形考 

比例 

形考 

手段 

终考 

形式 

终考 

手段 

责任 

教师 
主管学院 

物流管理 

工商管理 
企业战略管理 1809 50% 网络 开卷 网考 林东华 经济管理学院 

物流管理 

工商管理 
流通概论 1054 50% 网络 开卷 纸考 杨青 经济管理学院 

工商管理 小企业管理 1068 50% 网络 开卷 纸质 孙慧 经济管理学院 

非英语专

业 

个人与团队管

理 
2269 50% 网络 闭卷 网考 王秦辉 经济管理学院 

 

增考课程 

课程名称 
试卷

号 

形考 形考 终考 终考 
主管学院 

比例 手段 形式 手段 

幼儿游戏与玩具 0876 100% 网络 无 无 人文学院 

西方行政学说 0997 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

公司财务 1007 50% 网络 开卷 纸考 经济管理学院 

开放英语（4）（英语 II(2）) 1162 50% 纸考 闭卷 网考 人文学院 

社会保障学（本） 1283 50% 网络 闭卷 纸考 公共管理学院 

现代汉语专题 1290 100% 网络 无 无 人文学院 

社会政策 1306 50% 网络 闭卷 纸考 公共管理学院 

儿童心理学 1311 50% 网络 闭卷 纸考 人文学院 

学前儿童卫生与保健 1313 30% 网络 闭卷 纸考 人文学院 

社会工作行政（本） 1317 50% 网络 闭卷 纸考 公共管理学院 

社会统计学 1318 50% 网络 闭卷 纸考 经济管理学院 

儿童家庭教育指导 1336 100% 网络 无 无 人文学院 

0-3岁婴幼儿的保育与教育 1337 50% 网络 闭卷 纸考 人文学院 

政府经济学 1823 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

小学数学教学研究 1825 50% 网络 闭卷 网考 经济管理学院 

行政法与行政诉讼法 1837 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

公共政策概论 1838 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

行政领导学 1839 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

当代中国政治制度 1840 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

城市管理学 1842 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 
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课程名称 
试卷

号 

形考 形考 终考 终考 
主管学院 

比例 手段 形式 手段 

商法 1846 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

国际公法 1847 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

公共部门人力资源管理 1849 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

数学思想与方法 1863 50% 网络 闭卷 网考 经济管理学院 

比较初等教育 1864 50% 网络 闭卷 网考 人文学院  

教育心理专题 1865 50% 网络 闭卷 网考 人文学院 

人类与社会 1866 50% 网络 开卷 网考  人文学院 

现代教育原理 1867 50% 网络 闭卷 网考 人文学院 

课程与教学论 1868 100% 纸质 无 无 人文学院 

劳动与社会保障法 1871 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

法律文书 1874 30% 纸质 闭卷 网考 公共管理学院 

国际私法 1876 30% 网络 闭卷 网考 公共管理学院 

小学语文教学研究 1879 50% 网络 开卷 网考 人文学院 

 

 

二、下列课程不再提供原笔试试卷，学生须参加网上形成性

考核和终结性考试。 

课程名称 原笔试课程试卷号 网考课程试卷号 

中国法制史 1001 1845 

国际公法 1018 1847 

国际私法 1020 1876 

劳动法学 

劳动与社会保障法（法学专业） 
1021 1871 

财务报表分析 1031 1835 

公司概论 1040 1830 

国际经济法 1042 1872 

国民经济核算 1043 1818 

合同法 1044 1848 
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课程名称 原笔试课程试卷号 网考课程试卷号 

会计制度设计 1045 1836 

企业战略管理 1056 1809 

商法 1058 1846 

知识产权法 1067 1873 

组织行为学（工商管理专业） 1070 1826 

法律文书 1073 1874 

课程与教学论 1155 1868 

现代教育原理 1158 1867 

比较初等教育 1163 1864 

教育心理专题 1170 1865 

人类与社会 1172 1866 

数学思想与方法 1173 1863 

小学数学教学研究 1179 1825 

小学语文教学研究 1180 1879 

公共政策概论 1183 1838 

行政领导学 1185 1839 

城市管理学 1186 1842 

行政法与行政诉讼法 1187 1837 

政府经济学 1189 1823 

当代中国政治制度 1190 1840 

公共部门人力资源管理 1248 1849 

西方行政学说 1259 0997 

幼儿游戏与玩具 1314 0876 

审计学 1342 0889 

高级英语听说（1） 1352 0870 

高级英语阅读（1） 1353 0872 
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课程名称 原笔试课程试卷号 网考课程试卷号 

组织行为学（行政管理专业） 8292 1826 

 

三、考核方式和工作安排 

1.考核方式： 

本学期开始国开总部对课程形成性考核进行重新分类，分为

“纸质”和“网络”两种类型，取消“网核”类型。“网络”指

学生通过国开学习网的课程页面在线作答试题或在线进行相关

学习活动。 “纸考”可以从学习网下载形考册电子文件并打印

成纸质材料后作答，也可通过纸质形考册作答 

基于网络终结性考试通过国家开放大学终结性考试系统进

行。 

2.工作安排： 

（1）形考于开学初进行，请各分校、学院及时组织学生选课

注册，并对学生进行培训。 

（2）所有课程网络形成性考核任务的总体起止时间由国开控

制，学生完成形考的截止时间统一为 6 月 30 日，辅导教师完成

评阅的截止时间为 7月 5日。各门课程各次形成性考核任务的具

体完成时间及要求详见各门课程的考核说明。 

（3）学生须按规定完成每次形成性考核任务，教师须按规定

完成每次形成性考核任务的评阅及成绩评定。 

（4）国开基于网考终结性考试根据国开考试文件初步安排在

6月 26日（星期五）至 28日（星期日）进行。每天 8:30开始，

20:30 结束。具体考试时间和考试单元由各分校根据考生人数和

考试机数量等实际情况自行确定。 
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四、注意事项 

 1.习近平新时代中国特色社会主义思想、中国近现代史纲

要、马克思主义基本原理概论课程的形成性考核和终结性考试全

部基于国家开大学习网完成。终结性考试时间为 5 月 18 日至 6

月 21日。教师评阅答卷的截止时间为 2020 年 7 月 5 日。 

 2.习近平新时代中国特色社会主义思想、中国近现代史纲

要、马克思主义基本原理概论等三门课程的终结性考试成绩和最

终综合成绩必须同时及格（≥60分），才能通过考试获得学分。 

 3.高级英语（2）、开放英语（4）（英语 II(2）)、人文英语

4、管理英语 4 等四门课程的终结性考试成绩和最终综合成绩必

须同时及格（≥60分），才能通过考试获得学分。 

 4.国家开放大学学习指南、高级英语（1）、高级英语阅读（1）、

幼儿游戏与玩具、高级英语听说（1）、审计学、会计制度设计、

课程与教学论、现代汉语专题、儿童发展问题的咨询与辅导、管

理案例分析、儿童家庭教育指导课程为 100%网上形考、无终考的

课程。 

 5.健康教育与健康促进、文献检索、护理伦理学、外科护理

学(本)、 内科护理学、病理生理学、护理科研方法、妇产科学

与儿科护理学、社区护理学(本)、物流管理基础、纳税筹划、管

理英语 3、人文英语 3、流通概论、小企业管理、公司财务、社

会保障学（本）、社会政策、儿童心理学、学前儿童卫生与保健、

社会工作行政（本）、社会统计学、0-3岁婴幼儿的保育与教育课

程为形考基于网络、终考基于纸考的课程。 

 6.原参加形考比例小于 100%的课程终考不合格者，现参加形

考比例为 100%的课程考核，需重新参加基于网络的形考。 

五、联系方式 
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（一）基于网络形考 

联 系 人：蔡卫芳 

联系电话：25653156、13601899525 

E－mail：caiwf@sou.edu.cn 

（二）基于网络终考 

联 系 人：方宁 

联系电话：25653154、15900820511 

E－mail： fangn@sou.edu.cn 

各有关学院、分校和教师要根据国家开大的要求，做好基于

网络的课程考核工作，保证各项工作顺利进行。 

 

 

 

                              上海开放大学学历教育部 

                                 2020年 4月 10日 
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